[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 101/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, a coleta de lixo pela KTM, no Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro questionam o porquê da não prestação dos serviços de coleta, que vem ocorrendo há tempos, transferindo para os mesmos a responsabilidade de lidar com um problema difícil e incômodo, pois os mesmos não sabem como proceder com o lixo acumulado que têm atraído insetos, animais peçonhentos diversos, provocado insuportável mau cheiro e colocado em risco a saúde dos moradores.
Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]